5 *Illi loco praepositus]* Intellige  
*praesidio*. GRONOV.

6 *Philemenus]* Hic Tarenti prodi-  
 tor *Philemenus* vocatur supr. xxv. 8.  
 et 9. Scripti fere *Philemenes*: Po-  
 lybius, Φιλημένος. CREV.

7 *Cum commemoratione paterni  
 hospitii . . . venientem ad consulem]*  
 Quum veniret ad consulem, com-  
 memorans sibi paternum esse cum eo  
 hospitium. Intelligendum est autem  
 Carthalo id commemorasse, non apud

sulem, miles obvius obtruncat. Alii alios passim sine dis- U. C. 543.  
crimine armatos, inermes, caedunt, Carthaginienses Taren- A. C. 209.  
timosque pariter. Brutii quoque multi interfici, seu per Multi pas-  
errorem, seu vetere in eos insito odio, seu ad proditio- sim occisi.  
famam, ut vi potius atque armis captum Tarentum videtur,  
extinguendam. Tum ab caede ad diripiendam urbem  
discursum. Millia triginta servilium capitum dicuntur  
capti: argenti vis ingens facti signatique: auri octoginta  
tria pondo: signa tabulaeque, prope ut Syracusarum orna-  
menta aequaverint. Sed maiore animo generis eius praeda  
s abstinuit Fabius, quam Marellus; qui interrogante scriba,  
9 quid fieri signis vellet, (ingentis magnitudinis dii sunt, suo  
quisque habitu in modum pugnantium formati) ‘deos iratos  
Tarentinis relinqui’ iussit. Murus inde, qui urbem ab  
arce dirimebat, dirutus est ac disiectus.

Dum haec Tarenti aguntur, Hannibal iis, qui Cauloniam  
obsidebant, in ditionem acceptis, audita oppugnatione Accurrit  
Tarenti, dies noctesque eursim agmine acto, quum, festinans Hannibal,  
ad opem ferendam, captam urbem audisset; ‘Et Romani, serum post  
inquit, ‘suum Hannibalem habent. Eadem, qua cepera- urbem cap-  
‘mus, arte Tarentum amisimus.’ Ne tamen fugientis modo tam auxili-  
1 convertisse agmen videretur, quo constiterat loco, quinque  
millia ferme ab urbe posuit castra. Ibi paucos moratus dies, Metapontum sese recepit. Inde duos Metapontinos cum literis principum eius civitatis ad Fabium Tarentum mittit, fidem ab consule accepturos, impunita iis priora fore, si Metapontum ei cum praesidio Punico prodidissent. Fabius, vera, quae afferrent, esse ratus, diem, qua accessurus esset Metapontum, constituit; literasque ad principes dedit, quae ad Hannibalem delatae sunt. Enimvero laetus successu fraudis, si ne Fabius quidem dolo invictus fuisse, haud procul Metaponto insidias ponit. Fabio auspicanti prius, quam egredieretur ab Tarento, aves semel atque iterum non addixerunt. Hostia quoque caesa consulenti deos

consulem, quem antequam adiret, oecisus est; sed apud eos quos circa se habebat. CREV.